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Учебный план непрерывной непосредственно образовательной деятельности 
на 2014 – 2015 учебный год

	Обязательная часть основной общеобразовательной программы дошкольного образования МБДОУ


	Основные направления развития
(образовательные области)
	

Виды НОД
	II младшая
группа
	Средняя
группа
	Старшая
группа
	Подготовительная группа

	
	
	Объём образовательной нагрузки

	
	
	кол-во 
в неделю
	кол-во 
в год
	кол-во 
в неделю
	кол-во 
в год
	кол-во
 в неделю
	кол-во 
в год
	кол-во
 в неделю
	кол-во
 в год

	
Познавательное 
развитие
	ФКЦМ
	0,5
	19
	0,5
	19
	1
	38
	1
	38

	
	ФЭМП
	0,5
	38
	0,5
	38
	1
	38
	2
	76

	Социально-коммуникативное развитие
	
ФЦКМ
Безопасность
	1
	38
	0,5
	19
	1
	38
	1
	38

	
Речевое развитие
	
Коммуникация

	1
	
38
	1
	
38
	2
	
76
	2
	
76

	


Художественно-эстетическое развитие
	
Музыка

	
2
	
76
	
2
	
76
	
2
	
76
	
2
	
76

	
	
Рисование

	
1
	
38
	
1
	
38
	
2
	
76
	
2
	
76

	
	
Лепка

	
0,5
	
19
	
0,5
	
19
	
0,5
	
19
	
0,5
	
19

	
	
Аппликация

	
0,5
	
19
	
0,5
	
19
	
0,5
	
19
	
0,5
	
19

	
	Конструирование
	0
	0
	0,5
	19
	1
	38
	1
	38

	Физическое развитие
	Физическая культура
	3
	
114
	3
	
114
	3
	
114
	3
	
114

	Итого:
	10
	380
	11
	418
	14
	532
	15
	570

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений,
основной общеобразовательной программы дошкольного образования МБДОУ

	Основные направления развития
	Формы организации образовательной работы
	II младшая
группа
	Средняя
группа
	Старшая
группа
	Подготовительная группа

	
	
	
кол-во 
в неделю
	
кол-во 
в год
	
кол-во 
в неделю
	
кол-во 
в год
	
кол-во
 в неделю
	
кол-во 
в год
	
кол-во
 в неделю
	
кол-во
 в год

	Познавательное развитие, физическое
	
ОДРМ
	0,5
	19
	0,5
	19
	1
	34
	1
	34

	Всего:
	10
	380
	10
	418
	14
	528
	15
	566



Примечания: число 0,5 означает, что непосредственно образовательная деятельность проводится один раз в две недели в чередовании с другим видом НОД.
